平成 20 年 9 月 24 日
各      位

会 社 名  株式会社平和堂
代表者名  代表取締役社長 夏原平和
（コード番号 8276 東証・大証第一部）
問合せ先  取締役財務部長

内田 則孝
（TEL． 0749-23-3111 ）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成 21 年２月期中間（平成 20年２月 21 日～平成 20 年８月 20 日）
及び平成 21 年２月期（平成 20 年２月 21 日～平成 21 年２月 20 日）の業績予想（連結・個別）につ
いて、平成 20 年６月 24 日に公表しました連結業績予想、平成 20 年４月２日に公表しました個別業
績予想を下記のとおり修正しましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 21 年２月期中間連結業績予想数値の修正（平成 20 年２月 21 日～平成 20 年８月 20 日）

（単位：百万円、％）

 営業収益 営業利益 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ） 208,000 6,900 6,800 3,400

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 205,288 5,544 5,544 2,325

増   減   額（Ｂ－Ａ） △2,712 △1,356 △1,256 △1,075

増   減   率  （％） △1.3 △19.7 △18.5 △31.6

（ご参考）
前期実績（平成 20 年２月期中間）

205,702 6,180 6,299 3,098

２．平成 21 年２月期中間個別業績予想数値の修正（平成 20 年２月 21 日～平成 20 年８月 20 日）
（単位：百万円、％）

 営業収益 営業利益 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ） 177,000 5,400 5,300 2,750

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 173,234 4,319 4,602 2,018

増   減   額（Ｂ－Ａ） △3,766 △1,081 △698 △732

増   減   率  （％） △2.1 △20.0 △13.2 △26.6

（ご参考）
前期実績（平成 20 年２月期中間）

175,933 4,689 4,834 2,503

３．平成 21 年２月期通期連結業績予想数値の修正（平成 20 年２月 21 日～平成 21 年２月 20 日）

（単位：百万円、％）

 営業収益 営業利益 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ） 430,000 15,400 15,100 7,800

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 421,000 13,800 14,000 6,400

増   減   額（Ｂ－Ａ） △9,000 △1,600 △1,100 △1,400

増   減   率  （％） △2.1 △10.4 △7.3 △17.9

（ご参考）
前期実績（平成 20 年２月期）

420,997 13,640 13,951 6,298

４．平成 21 年２月期通期個別業績予想数値の修正（平成 20 年２月 21 日～平成 21 年２月 20 日）
（単位：百万円、％）

 営業収益 営業利益 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ） 365,000 12,600 12,500 6,600

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 355,000 11,300 11,600 5,700

増   減   額（Ｂ－Ａ） △10,000 △1,300 △900 △900

増   減   率  （％） △2.7 △10.3 △7.2 △13.6

（ご参考）
前期実績（平成 20 年２月期）

358,879 11,207 11,974 5,183

５．修正の理由

（1）中間期
当中間期は、景気後退と物価の上昇やガソリン価格高騰等を背景とした個人消費マインドの

低下、特に衣料品･輸入雑貨等の販売不振により、営業収益は前年同期比を下回りました。販
売管理費等の削減に努めましたが、光熱費や資材費増により営業収益の減少をカバーするに至
らず、連結･単体ともに前回の業績予想を下回る見通しです。

（2）通期
通期につきましても、中間期の業績予想の修正を反映し、下期も厳しい経営環境が継続する

と思われることから、連結･単体ともに前回の業績予想を修正するものです。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成しております。

実際の業績は、今後さまざまな要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上